
  

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства 

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского 

муниципального района от 18.06.2019 № 422-260-01-06 «Об утверждении реестра 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кудымкарского муниципального района». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального района по 

экономическому развитию. 

 

 

Глава муниципального района – 

главы администрации Кудымкарского 

муниципального района                                                                                   В.А. Климов

19.11.2019 1121-260-01-06 

Об утверждении реестра и схем размещения мест  
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края 



  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Кудымкарского муниципального района 

от 19.11.2019 № 1121-260-01-06 

 

 

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 

на территории Кудымкарского муниципального округа 

 

№
 п

/п
 

М
ес

т
о

н
а

х
о

ж
д

ен
и

е 
к

о
н

т
ей

н
ер

н
о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
и

 и
 

(и
л

и
) 

ге
о

г
р

а
ф

и
ч

ес
к

и
е 

к
о
о
р

д
и

н
а

т
ы

 

Данные о технических характеристиках  

мест (площадок) накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

 мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, 

которые складируются 

в местах (площадках) 

накопления ТКО 

(адреса объектов 

капитального 

строительства, в 

результате 

деятельности на 

которых образуются 

ТКО,  

многоквартирные дома 

(далее – МКД), 

индивидуальные жилые 

дома (далее - ИЖД) 

М
а

т
ер

и
а
л

 п
о
к

р
ы

т
и

я
  

П
л

о
щ

а
д

ь
, 
м

.к
в

. 

Количество 

размещенных 

мусоросборников 

Количество 

планируемых к 

размещению 

мусоросборников 

М
а

т
ер

и
а
л

 к
о
н

т
ей

н
ер

о
в

 

Н
а

л
и

ч
и

е 
о
г
р

а
ж

д
ен

и
я

 

к
о

н
т
ей

н
ер

н
о

й
 п

л
о
щ

а
д
к

и
, 

д
а
/н

ет
 

Н
а

л
и

ч
и

е 
п

л
о
щ

а
д

к
и

 д
л

я
 

к
р

у
п

н
о

г
а
б

а
р

и
т
н

ы
х
 о

т
х
о
д

о
в

 

С
о

б
ст

в
ен

н
и

к
 к

о
н

т
ей

н
ер

н
о
й

 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 

С
о

б
ст

в
ен

н
и

к
  

зе
м

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а
 

к
о

н
т
ей

н
ер

о
в

, 
ш

т
. 

О
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

б
у

н
к

ер
о
в

, 

ш
т
. 

о
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 
м

 

к
о

н
т
ей

н
ер

о
в

, 
ш

т
. 

о
б

ъ
ем

, 
 

к
у

б
. 

м
 

б
у

н
к

ер
о
в

, 

ш
т
. 

О
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

 

1. 

с. Кува, ул. 

Ленина / 

59,125075 

54,178959 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администраци

я 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Ленина, д.28;  

ул. Чекалина, д.26,27,28;  

ул. Совхозная, д.34;   

ИЖД - ул. Совхозная, д.1-

42;  

ул. Колхозная, д.1-43;  



  

ул. Ленина, д.22-38;  

ул. Чекалина, д.26-29;  

ул. 8 Марта, д.22-30 

2 

с. Кува, ул. 

Чекалина / 

59,129234 

54,174002 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД-ул. Революционная, 

д. 13; ул. Победы, д.10,12; 

ул. Комсомольская, д.19; 

ИЖД - ул. Победы, д.5-

19;  

ул. Ленина, д.9-19;  

ул. Чекалина, д.1-22;  

ул. 8 Марта, д.1-22;  

ул. Мира, д.1-25;  

ул. Балашова, д.1-15;  

ул. Набережная, д.1-7;  

ул. Пермяцкая, д.1-10 

3 

с. Кува / 

59,123751 

54,157078 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Молодежная, 

д.3-11,25,27;  

ул. Комарова, д.16;  

ул. Полевая, д.8,10,12,14, 

18,26,28;  

ИЖД - ул. Молодежная, 

д.1-29;  

ул. Полевая, д.1-30;  

ул. Комарова, д.1-30 

4 

с. Кува, ул. 

Советская / 

59,127883 

54,167709 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД-ул. Революционная, 

д.27;  

ул. Школьная, д.19;  

ИЖД - ул. Октября, д.1-

30; ул. Садовая, д.1-18;  

ул. Школьная, 1-25;  

ул. Свободы, д.1-24;  

ул. Советская, д.1-184; 

ул. Абрамовой, д.17,18,19 

5 

с. Белоево/ 

59,131512 

54,494187 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Карла Маркса, 

д.38, 43, 48, 53;  

ул. Пушкина, 

40,42,43,45,55;  

ул. Ленина, д.14,42,44, 

46,48;  

ул. Победы, д.4,6,8;  



  

ул. Пионерская, д.4,15; 

ИЖД - ул. Карла Маркса, 

д.19-55;  

ул. Пушкина, 20-55;  

ул. Ленина, д.20-52;  

ул. Победы, д.1-19;  

ул. Пионерская, д.1-13; 

ул. Комсомольская, д.1-

12;  

ул. Молодежная, 

д.1,2,4,6,8;  

ул. Набережная, д.1-14; 

пер. Набережный, д.1-4 

6 

с. Белоево, 

ул. Полевая/ 

59,138972 

54,506971 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Комсомольская, 

д.19,26;  

ул. Пионерская, д.14,27; 

ул. Козлова, 

д.12,13,14,16,18;  

ул. Ленина, д.19,37,39,41, 

43,45;  

ул. Димитрова, д. 21,23, 

29, 38,41,43,45;  

ул. Молодежная, 

д.9,11,13-18,20,22,24,26, 

28,30;  

ул. Гагарина, д.8;  

ул. Больничный городок, 

д.1,2;  

ул. Полевая, д.1,2;  

ул. Школьная, 1-10, 

12,14,16,18,20,22,24; 

ИЖД-ул. Комсомольская, 

д.13-55;  

ул. Пионерская, д.12-35; 

ул. Козлова, д.1-22;  

ул. Ленина, д.21-35;  

ул. Димитрова, д. 20-45; 

ул. Молодежная, д.10,12, 

19,21,25,27,29,31, 

32,33,34;  



  

ул. Гагарина, д.1-10;  

ул. Больничный городок, 

д.3,4,5, 5а,5в;  

ул. Полевая, д.3-17;  

ул. Школьная, 11,13;  

ул. Пирогова, д.1-8;  

ул. Восточная, д.1-13;  

ул. Нагорная, д.1-10 

7 

с. Белоево, 

ул. Чкалова/ 

59,142299 

54,495108 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Ленина, д.8;  

ул. Калинина, д.16,27;  

ул. Чапаева, д.15,18;  

ул. Чкалова, д.3;  

ул. Карла Маркса, д.18;  

ИЖД - ул. Ленина, д.1-19; 

ул. Калинина, д.1-27;  

ул. Чапаева, д.1-21;  

ул. Чкалова, д.1-25;  

ул. Генерала Канюкова, 

д.1-16;  

ул. Пушкина, 1-19;  

ул. Кирова, д.1-23;  

ул. Колхозная, 1-25;  

ул. Димитрова, д.1-19;  

ул. Юбилейная, д.1-19; 

ул. Свободы,1-15;  

ул. Мира, д.1-8;  

ул. Карла Маркса, д.1-17 

8 

 

 

 

 

с. Белоево, 

ул. 

Кувинская/ 

59,140565 

54,476077 

 

 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД-ул. Кувинская, 

д.1,2,3,5а, 5б,11;  

ул. Аграрная, д.1,2,4,6;  

ИЖД - ул. Кувинская, 

д.9,18,20,22;  

ул. Аграрная, д.8,10,12; 

ул. Матросова, д.1,3;  

пер. Луначарского, д.1-6; 

ул. 8 Марта, д.1-5;  

ул. Зубова, д.1-6;  

ул. Луначарского, д.1-12; 

ул. Советская, д.1-11 

 



  

9 

с. Отево / 

59,067281  

54,568492 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Школьная, 

д.14а;  

ул. Центральная, д.16;  

ИЖД - ул. Центральная, 

д.1-15;  

ул. Школьная, д.1-18;  

ул. С.И. Караваева, д.1-

30;  

ул. Озерная, д.1-9;  

ул. Зеленая, д.1-17;  

ул. Городская, д.1-12 

10 

д. Шадрина / 

59,135138 

54,381316 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Школьная, 

д.17,19,21, 22,25,31;  

ул. Полевая, д.6,7, 8,9,11; 

ИЖД - ул. Школьная, 

д.16-32;  

ул. Центральная, д.20-38; 

ул. Полевая, д.1-5 

11 

д. Шадрина / 

59,133735 

54,391175 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД-ул. Центральная, 

д.21;  

ИЖД - ул. Школьная, д.1-

15;  

ул. Центральная, д.1-19; 

ул. Речная, д.1-17 

12 

д. Тебенькова 

/ 59,104881 

54,229275 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД-ул. Советская, д.2,7; 

ул. Совхозная, д.6;  

ул. Школьная, д.3;  

ИЖД - ул. Советская, д.1-

19;  

ул. Совхозная, д.1-26;  

ул. Школьная, д.1-20;  

пер. Луговой, д.1-8;  

пер. Лесной, д.1-4 

13 

д. Пруддор / 

59,130788 

54,493524 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Полевая, д.1-

17;  

ул. Центральная, д.1-22; 

ул. Набережная, д.1-13; 

пер. Дорожный, д.1-4 

 

 



  

14 

д. Ананьева / 

59,137543 

54,466636 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - д. 1-52 

15 

д. Пихтовка / 

59,07378 

 54,06348 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Пихтовая, д.1-

14;  

ул. Свободы, д.1-15;  

ул. 8 Марта, д.1-16 

16 

д. Перкова / 

59,177221 

54,404145 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Молодежная, 

д.17,19;  

ИЖД - ул. Центральная, 

д.1-18;  

ул. Мира, д.1-15;  

ул. Молодежная, д.1-23  

17 

д. Перкова / 

59,175543 

54,399242 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Заречная, д.7;  

ИЖД -ул. Заречная, д.1-

23 

18 

д. Непина, ул. 

Центральная / 

59,150048  

54,500035 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - № 1-3 (без улицы); 

ул. Центральная, д.1-28; 

ул. Епанова, д.1-18 

19 

д. Мошева / 

59,082455  

54,558538 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Молодежная, 

д.3; 

ИЖД - ул. Молодежная, 

д.1-16;  

ул. Центральная, д.1-20; 

ул. Набережная, д.1-19; 

ул. Дорожная, д.1-11;  

ул. Логинова, д.1-12 

20 
д. Мечкор / 

59,099711 

Желез

обето
6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Государс

твенная 

МКД- ул. Набережная, 

д.34; 



  

54,513032 нное Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Набережная, 

д.31-54;  

пер. Молодежный, д.1-10 

21 

д. Мечкор / 

59,092008  

54,507383 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Набережная, 

д.1-30;  

ул. Кольчурина, д.1-28 

22 

д. Мальцева, 

ул. Советская 

/ 59,118181  

54,326827 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Набережная, 

д.13; 

ИЖД - ул. Мира, д. 1-20, 

ул. Калинина, д. 1-7;  

ул. Набережная, д. 1-15 

23 

д. Мальцева, 

ул. Иванова / 

59,119631 

54,317719 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Молодежная, 

д. 1-17; ул. Иванова, д. 5-

8;  

ул. Полевая, д. 1-11 

24 

д. Кузьва ул. 

Захарова / 

59,093227 

54,379204 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Дружбы, д.6; 

ИЖД - ул. Захарова, д. 1-

7;  

ул. Дружбы, д. 1-14;  

ул. Школьная, д. 1-23 

25 

д. Кузьва ул. 

Центральная / 

59,098183 

54,365202 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД- ул. Луговая, д.1-5; 

ул. Центральная, д.1-5,12; 

ул. Речная, д.1,5;  

ул. Им. М.Ф. Сторожевой 

д.7; 

ИЖД - ул. Садовая, д.2-

11;  

ул. Цветочная, д.1-6;  

ул. Луговая, д.6-10;  

ул. Центральная, д.6-11; 

ул. Новоселов, д.1-10 

 



  

26 

д. Карбас / 

59,188280 

54,515647 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Набережная, 

д.1,4;  

ул. Центральная, д. 

7,13,15,17,22,24,26,27,28; 

ул. Лихачева, д.3 

ИЖД - ул. Набережная, 

д.2-14;  

ул. Центральная, д.1-35; 

ул. Лихачева, д.1-4 

27 

д. Карбас / 

59,184761 

54,512595 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Заречная, 

д.6,12,13,14;  

ул. Строителей, 

д.1,3,5,6,7; 

ИЖД - ул. Заречная, д.1-

14;  

ул. Строителей, д.2,4,8 

28 

д. Васюкова 

(Кувинское 

структурное 

подразделени

е) / 59,127110 

54,255681 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Шоссейная, 

д.10, 12 

ИЖД - ул. Шоссейная, д. 

1-20 

29 

д. Васюкова 

ул. 

Шоссейная 

(Кувинское 

структурное 

подразделени

е) / 

59.126572, 

54.269269 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Шоссейная, 

д.26;  

ул. Кувинская, д.1 

ИЖД - ул. Шоссейная, д. 

21-34;  

ул. Кувинская, д. 1-10;  

ул. Ручейная, д. 1-17 

30 

д. Важ-

Пашня / 

59,140594 

54,177404 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - № 1-52 

31 

д. Бражкина / 

59,138872 

54,456102 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

Государс

твенная 

собствен

ИЖД - № 1-28 



  

ого 

муниципаль

ного района 

ность до 

разграни

чения 

32 

д. Большая 

Сидорова, ул. 

Центральная / 

59,06388 

54,06222 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД -  ул. Центральная, 

д.22;  

ИЖД - ул. Центральная, 

д.1-24;  

ул. Хуторская, д.1-11;  

ул. Полевая, д.1-15;  

ул. Прудовая, д.1-12;  

ул. Колхозная, д.1-15;  

ул. Школьная, д.1-5 

33 

д. Шорйыв / 

59,089426 

54,569933 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарск

ого 

муниципаль

ного района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - № 1-24 

34. 

пос. Верх-

Буждом, ул. 

Кувинская / 

59,0458 

54,0446 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Кувинская, 

д.1-13;  

ул.Центральная, д.1-23; 

ул. Восточная, д.1-6  

35. 

пос. Верх-

Буждом, ул. 

Кувинская 

/59,0435  

54,0434 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Лесная, д.1-8; 

ул. Садовая, д.13-15;  

ул. Кувинская, д.12-23; 

ул. Восточная, 2-3 

36. 

пос. Верх-

Буждом, ул. 

Садовая / 

59,0444   

54,0382 

 

 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Западная, д.1-

13;  

ул. Садовая, д.1-13;  

ул. Прудовая, д.1-8 

37. 

пос. Верх-

Буждом, ул. 

Центральная/

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

Государс

твенная 

собствен

ИЖД - ул. Центральная, 

д.17-34 



  

59,0476   

54,0349 

го 

муниципальн

ого района 

ность до 

разграни

чения 

38 

д. Внукова, 

ул. Михалева 

/58,9355 

54,4773 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Молодежная, 

д.1-13;  

ул. Набережная, д.4-14; 

ул. Центральная, д.,1-24; 

ул. Нагорная, д.4-11;  

ул. Миханева, д.1-12;  

ул. Прудовая, д.1-8;  

ул. Зеленая, д.7-9;  

ул. Победы, д.11-13 

39. 

д. Васева, ул. 

Центральная / 

58,9223  

54,4051 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Центральная, 

д.1-29;  

ул. Нагорная, д.2-14;  

ул. Полевая, д.2-4;  

ул. Набережная, д.1-18; 

ул. Заречная, д.1-13;  

ул. Береговая, д.2-6 

40. 

д.Виль-

Шулай, ул. 

Центральная / 

58,9026  

54,3756 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Центральная, 

д.1-17;  

ул. Липовая, д.4-14;  

ул. Полевая, д.1;  

ул. Набережная, д.1-11; 

ул. Заречная, д.1-7;  

ул. Садовая, д.2-17 

41. 

д. 

Кукшинова, 

ул. 

Иньвенская / 

58,8958  

54,3003 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Иньвенская, 

д.1-48 

42. 

д. Садовая, 

ул. Зеленая/ 

58,8663  

54,2927 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Зеленая, д.1-46 

43. 
д. Нельсина, 

ул. Береговая 

Желез

обето
6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Государс

твенная 

ИЖД - ул. Береговая, д.1-

54 



  

/ 58,8728  

54,2528 

нное Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

собствен

ность до 

разграни

чения 

44. 

д. Парфенова, 

ул. Школьная 

/ 58,859 

54,2719 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Школьная, д.1-

36 

45. 

д. Трошева, 

ул. Мира / 

58,85  

54,2412 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Береговая, д.1-

14;  

ул. Дружбы, д.1-14 

46.  

д. Трошева, 

ул. Дружбы / 

58,8623  

54,2382 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Мира, д.1-43 

47. 

д. Миш-Пиян, 

ул. Пермяцкая 

/ 58,8103 

54,2688 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Лесная, д.1-30; 

ул. Зеленая, д.1-16;  

ул. Пермяцкая, д. 1-26 

48. 

д. Визяй, ул. 

Лесная/ 

58,8004 

54,1233 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Лесная, д.1- 55  

49. 

д. Демино, ул. 

Школьная/ 

58,8176 

54,2398 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Школьная, д. 

1-31;  

ул. Сысолетина, д. 2-4; 

ул. Восточная, д. 1-4;  

ул. Парковая, д.3-14;  

ул. Центральная, д.21-31 



  

50. 

д. Демино, 

ул. 

Центральная / 

58,8186   

54,2295 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД -ул. Школьная, д.1-

31;  

ул. Сысолетина, д. 9-11; 

ул. Восточная, д.6-18;  

ул., Центральная, 1-24; 

ул. Полевая 1-18 

51. 

д. Сенино, ул. 

Набережная / 

58,8155  

54,2015 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Спортивная, 

д.8-36;  

ул. Полуянова, д. 15-28; 

ул. Береговая д.30-47 

52. 

д. Лелева, ул. 

Лесная / 

58,9236   

54,36 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Лесная, д. 12-

26 

53. 

д. Палева, ул. 

Прудовая / 

58,9689   

54,3303 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Прудовая, д. 1-

71 

54. 

д. Гаврукова, 

ул. Зеленая / 

58,9537  

54,2986 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Школьная, 

д.17;  

ул. Зубова, д.1-38;  

ул. Зеленая, д.1,5,6,7;  

ул., Дорожная, 1-17;  

ул. Лесная,1,2.5;  

ул. Липовая, 1-6;  

пер. Садовый, д.5;   

ул. Полевая 2,5,8;  

ул. Усова, д.2,5;  

ул. Луговая, 2,4 

55. 

д. Черемнова, 

ул. Луговая / 

58,9898   

54,2036 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

ИЖД - ул. Луговая, д. 1-

31 



  

ого района чения 

56. 

д. Ярошева, 

ул. 

Школьная/ 

58,0091   

54,1826 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Школьная, д.1-

21;  

ул. Цветочная, д.1-10;  

ул. Центральная 1-10 

57. 

д. Москвина, 

ул. 

Центральная/ 

59,0139  

54,1763 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Центральная, 

д.13-33;  

ул. Народная, д.1-14;  

пер. Речной, д.3-5;  

пер. Садовый, д 1-9;  

пер. Набережный, д.3-10 

58. 

д. Москвина, 

ул. 

Молодежная/ 

59,0157  

54,1821 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Молодежная, 

д.1-11;  

ул. Народная, д.15-18;  

ул. Зеленая, д.1-11 

59. 

д. Юньга, ул. 

Транспортная

/ 58,9533  

54,1641 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Садовая, д.1-

17;  

ул. Восточная, д.1-6;  

ул. Луговая, д.1-7;  

ул. Центральная, д.1-20; 

ул. Транспортная, д.1-12 

60. 

пос. Веселый 

Мыс, ул. 

Транспортная

/ 59,9293  

53,9469 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Луговая, д.2-

12;  

ул. Транспортная, д.14-

24;  

ул. Прудовая, д.1-15;  

ул. Центральная, 16-26; 

пер. Иньвенский, д.3-5 

61. 

пос. Веселый 

Мыс / 

58,9305  

53,9431 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Западная, д.1-

10;  

ул. Центральная, д.1-17; 

ул. Транспортная, д.1-12; 

ул. Луговая, 14-15 

62. 
с. Самково, 

ул. 

Желез

обето
6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Государс

твенная 

ИЖД - ул. Лесная, д.1-13; 

ул. Молодежная, д.1-11; 



  

Молодежная / 

58,9412  

54,0915 

нное Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ул. Транспортная, д.2-10; 

ул. Восточная, 1-6 

63. 

с. Самково / 

58,9452  

54,0808 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Школьная, д.1-

11;  

ул. Полевая, д.10-23 

64. 

с. Самково, 

ул. 

Транспортная 

/ 58,9381  

54,0782 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Транспортная, 

д.21-37;  

ул. Полевая, д.1-10 

65. 

д. Антонова- 

д. Коштанова 

/ 58,8561  

54,2913 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Лесная, д.1-23; 

ул. Дорожная 1-17 

66. 

д. Ковыляева 

/ 58,9022 

54,3151 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Центральная, 

д. 1-37 

67. 

д. Гришунева 

/ 58,867 

54,4303 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Ермакова, д. 1-

30;  

ул. Нагорная, д. 1-25 

68. 

д. Разина/ 

58,8993 

54,4652 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Липовая, д.1-

16;  

ул. Полевая, д.2-10;  

ул. Центральная, д.1-16; 

ул. Садовая д.2-4;  

ул. Прудовая д.2-6;  



  

ул. Набережная, д.5-14,25 

69. 

д. Подгора /  

58,735286 

54,654027 
Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – д. № 1-17 

70. 

д. Живые /   

58,778491 

54,770156 
Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – д. № 4-26 

71. 

д. Бормотова 

/ 

58,8539 

54,4938 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Центральная, 

д.1, 3,8,11,16,17,25,27,12; 

ул. Березовая, д. 1, 3, 4, 7, 

8, 9, 26;  

ул. Подлесная, д. 3, 9,5; 

пер. Заречный, д.5, 8, 10 

72. 

д. Казарина /  

58,8545 

54,6689 
Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – д. № 1-46 

73. 

д. Калинина / 

58,726620 

54,403302 
Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – д. № 2-19 

74. 

д. Пятина / 

58,735860 

54,800701 
Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – д. № 3-40 

75. 

д. Сылвож /  

58,764504 

54,753966 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

Государс

твенная 

собствен

ИЖД – ул. Молодежная, 

д.2-14,  

ул. Тереховская, д.1, 5, 



  

го 

муниципальн

ого района 

ность до 

разграни

чения 

13;  

пер. Школьный, д. 2, 4; 

пер. Колхозный, д. 1,8; 

пер. Полевой, д.1,  

ИЖД д. Багрова – д. № 1-

11 

76. 

д. Баранова, 

ул. Луговая / 

59,254139 

54,736784 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Луговая, д. 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1

3,14,17;  

ул. Колхозная, д. 1,3,4 

77. 

д. Баранова, 

ул. Луговая / 

59,255625 

54,727616 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Луговая, д. 

19,20,21,22,23,24,25,28,29,

30,32,34;  

ул. Строителей, д. 1,3,4,6; 

ул. Мира, д. 3,4,5 

78. 

д. Галюкова, 

на въезде в 

деревню / 

59,276914 

55,119303 

Желез

обето

нное 

2 - - - - 1 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - д. 1, 4, 5, 9, 11, 12 

79. 

д. Девина / 

59,264615 

54,767056 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - д. 1,4,7,8,11,12,14, 

15,17,18,19,20,21,24,27,29,

30,33,39 

80. 

д. Егорова, 

ул. Водопро-

водная - ул. 

Широкая / 

59,262923 

54,709855 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Цветочная, д. 

11,16,18;  

ул. Водопроводная, д. 

4,6,7; 

ИЖД - ул. Широкая, д. 

14,16,20;  

ул. Цветочная, д. 

1,2,5,8,9,20;  

ул. Водопроводная, д. 

2,5,9 



  

81. 

д. Егорова, 

ул. 

Медицинская 

- ул. 

Широкая /  

59,262170 

54,715150 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Медицинская, 

д. 7,9,11,12,13,15;                    

ул. Широкая д.1,3,5,7,8,10 

ИЖД - ул. Медицинская 

3,4;  

ул. Широкая д. 6,9 

82. 

д. Егорова, 

ул. 

Центральная / 

59,262306 

54,707103  

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Центральная, 

д. 32,36; пер. Школьный, 

д. 2,4; 

ИЖД - ул. Центральная, 

д. 15,17,21,23,24,25,28; 

пер. Школьный д. 8;  

без улицы -д. 22,23,24 

83. 

д. Егорова, 

ул. 

Центральная / 

59,260579  

54,716000 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Центральная, 

д. 3,5,6,7,9,11,13,14,16; 

 ул. Зеленая, д. 2 

84. 

д. Захарова / 

59,251088  

54,639308 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - д. 1,6,14,15,19,23, 

25,26,28 

85. 

д. Киршина, 

ул. Зеленая / 

59,277726 

54,679769 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Горная, д. 

2,3,4,5,6,7,9,12,16,24;  

ул. Зеленая, д. 

1,4,7,9,10,11,18;  

пер. Северный, д. 1,4;  

ул. Мира, д. 1,5,9,11;  

ул. Полевая, д. 10;  

ул. Дружбы, д. 2,3;  

ул. Подгорная, д. 

2,4,5,8,10;  

ул. Народная, д. 2,4;  

пер. Подгорный, д. 2;  

ул. Береговая 

1,8,12,14,18;   



  

ул. Полевая, д. 4 

86. 

д. Конанова, 

ул. Дружбы / 

59,199194 

54,777904 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД -  ул. Дружбы д. 1, 

4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19а, 20, 20а, 

21,22,22а,24;  

ул. Молодежная, д.1а,2, 

2б,3,4,5,6,7,9,15;  

ул. Центральная, д.  

1,2,3,4,7,8,9,11,13,14,15, 

18,20,21,22 

87. 

д. Конанова, 

ул. 

Центральная / 

59,196443 

54,767640  

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Дружбы, д. 

25,26,28,30,31,32,33,34,37,

39;  

ул. Центральная, д.  

25,26,27,29,31,33,35,36,38,

39,40, 41, 41а, 42, 43, 45, 

47а,48,49,54,55,56,57,58, 

59 

88.  

д. Кузьмина 

/59,212429 

54,845372  

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - д. 3,4,5,6,7,9,9а,10, 

12,13,15,16,17,18,19,20,21,

22,23,24 

89. 

д. Мелехина, 

ул. 

Центральная- 

ул. Школьная 

/ 59,268848 

55,094735 

Желез

обето

нное 

8 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Запрудная, д.  

13,18; ул. Школьная, д. 

11; пер. Луговой, д. 1; ул. 

Пермяцкая, д. 6; ул. 

Центральная, д. 1; ул. 

Молодежная, д. 3,12; 

ИЖД – ул. Запрудная, 

3,5,7,9,10,11,15,17;  

ул. Школьная, д.1,5,7; 

пер. Дачный, д. 2,4,6;  

ул Строителей, д. 4,6;  

ул. Вотинова, д. 5,7,9; 

пер. Луговой, д. 3,4;  

пер. Речной, д. 4,6;  

ул. Центральная, д. 

4а,7,14,15,18,19,20а,21,22; 



  

ул. Молодежная, д. 1,5,8 

90. 

д. Новая 

Шляпина 

/59,263081 

55,063143  

Желез

обето

нное 

2 - - - - 1 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - д. 1а, 2, 4, 5, 6, 8, 

9, 10, 11, 12, 13,  18 

91. 

д. 

Новоселова, 

ул. Ленина / 

59,249949 

55,009088 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Ленина, д.  

3,3а,3б,5,5а,5б,6,7,9,10;   

ул. Садовая, д. 1,4;  

ул. Центральная, д. 1,2,4; 

пер. Горный, д. 4 

92. 

д. 

Новоселова, 

ул. Дружбы / 

59,254636 

55,019458 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Дружбы, д. 

2,3,4,5,6,8,9,9а,11,11а,12,1

3,15а,17;  

ул. Мира, д. 2,2а,4, 

93. 

д. Осипова, 

ул. 

Набережная / 

59,181745 

54,790978  

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Набережная, д. 

6,12,12а,13,14,14а,18,19,2

4;  

ул. Дружбы, д. 

3,4,5,7,8,9,10,12 

94. 

д. Патрукова, 

ул. 

Центральная / 

59,251329 

54,942177 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Центральная, 

д. 1,2,2а,3,5,6,8,9,10,12, 

13, 14, 16, 16а, 20, 22, 22а, 

22б, 24;  

ул. Мира, д.  

2,4,5,6,7,8,9,11;  

пер. Набережный, д. 3,3а. 

95. 

д. Петухова, 

ул. 

Центральная 

- ул. Горная / 

59,244112 

54,938262 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Набережная, д. 

1,3,4,5,6,7;  

ул. Центральная, д. 

4,5,6,9;  

ул. Речная, д. 1,2,4,  

ул. Зеленая, д. 

2,3,4,5,7,9,10;  

ул. Горная 3,4,5,6;  



  

ул. Дружбы, д. 2,4,6 

96. 

д. Плешкова, 

ул. Советская 

/ 59,218052 

54,826100  

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Советская, д. 

1а,3,4,5,6,8,10;  

ул. Гайдара, д.  

1,4,5,7,8,8а,9,10,11,12 

97. 

д. Рочева, ул. 

Центральная / 

59,230382 

54,889138  

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Центральная, 

д. 1, 2, 2а, 3, 5, 6, 7, 10, 

11а, 12, 13, 13а, 14, 14а, 

15, 17, 18, 18а, 19, 20, 20а,  

ул. Молодежная 1, 2, 3, 

4,5, 6, 7;  

ул. Набережная, д. 1, 2, 4 

98. 

 д. Старая 

Шляпина / 

59,262769 

55,080395 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - д. 24; 

ИЖД - д. 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 

20 

99. 

д. Сюзь-

Позья, пер. 

Медицинский 

- ул. 

Центральная / 

59,188592 

54,864170  

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД - ул. Набережная 

3,4,7,8,11,12,13,16,18,19, 

20,24,25,27,30,31,32;  

ул. Центральная, д. 

2,3,4,5,9,10, 12,13,15,18; 

ул. Садовая, д. 1,2,3,7;  

ул. Давыдова, д. 1,4,10; 

пер. Горный, д. 1,2;  

пер. Восточный, д. 1,2 

100. 

с. Ошиб, ул. 

Дружбы / 

59,220681 

54,880354 

Желез

обето

нное 

8 4 
0,7

5 
- - - -   - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Дружбы, д. 1,6; 

ИЖД - ул. Садовая, д. 

11,12,14,15;  

ул. Гайдара, д. 

2,3,5,7,8,13;  

ул. Калинина, д. 2,4,6;  

ул. Ленина, д. 12,14;  

ул. Дружбы, д. 3,4,5,9 

 

101. 
с. Ошиб, ул. 

Ф. 

Желез

обето
6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Государс

твенная 
МКД - ул. Ленина, д.  

15,17; пер. Набережный, 



  

Радостевой / 

59,219234 

54,876628 

нное Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

собствен

ность до 

разграни

чения 

д. 3; 

ИЖД - ул. Школьная, д.  

1,2,4,5,7,9;  

пер. Набережный, д. 

2,4а,6,8;  

ул. Садовая, д. 6,7,8 

102. 

п. Велва-База, 

ул. Беляева / 

59,235403 

55,058329 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Беляева 

1,2,3,5,8;  

пер. Дружбы, д. 8;  

пер. Садовый, д. 4;  

ул. Береговая, д.  11,13,20, 

28,30;     

ул. Зеленая, д. 4; 

ИЖД - ул. Беляева, д. 

6,12;  

пер. Дружбы, д. 3;  

пер. Садовый, д.1;  

ул. Береговая, д.  

10,20а,22а,22,32;  

ул. Зеленая, д. 

3,5,6,7,8,9,10 

103. 

п. Велва-База, 

ул. 

Лямпинская- 

ул. Лесная / 

59,235014 

55,068682 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Лямпинская, д.  

1,3,4,6,7,8,9,15,16,17,18,19

,20,21,24,26,28;                    

ул. Лесная, д. 3,5,7,9,11,13 

104. 

п. Велва-База, 

остановка / 

59,238762 

55,063393 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Центральная, 

д. 18,20;  

ул. Детская, д. 3,8;  

ул. Кузнецова, д. 5,11;  

ул. Школьная, д.  3,5,6а,7; 

пер. Речной, д.  3,5,7;  

ИЖД - ул. Центральная, 

д. 2;  

ул. Детская, д. 2;  

ул. Кузнецова, д. 4,6,7а 

105. 

п. Велва-База, 

ул. 

Центральная / 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

Государс

твенная 

собствен

МКД - ул. Зеленая, д.  

11,12б,13,16;  

ул. Центральная, д.  



  

59,234745 

55,065453  

го 

муниципальн

ого района 

ность до 

разграни

чения 

19,21,23,25,26,28,30;  

пер. Центральный, д. 

2,4,6,7 

106. 

п. Велва-База, 

ул. 

Центральная 

- ул. Зеленая / 

59,230967 

55,067701 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Зеленая, д. 

20,22;  

ул. Центральная, д.  29,44; 

ИЖД - ул. Зеленая, д. 

17,19,23;  

ул. Центральная, д. 

35,38,40 

107. 

п. Эрна, ул. 

Камчатка / 

59,350806 

55,369978 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Садартдинова, 

д. 4,6,8;  

ул. Камчатка, д 12;  

ул. Боталова, д. 1,3,4,5,6 

108. 

п. Эрна, ул. 

Больничная / 

59,354409 

55,362919 

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Молодежная, 

д. 1,11;  

ул. Больничная, д. 

3,4,7,11 

109. 

п. Эрна, ул. 

Лучникова - 

ул. 

Центральная 

/59,353646 

55,366292  

Желез

обето

нное 

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Центральная, 

д. 2,9;  

ул. Лучникова, д. 9;  

ул. Зеленая, д. 1,3,4, 

5,10,11;  

пер. Почтовый, д. 1,7,9 

110. 

с. Ошиб, ул. 

Центральная 

/59,223717 

54,882674  

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. 

Медработников, д. 

2,3,5,7;  

ул. Центральная, д. 5а;  

ул. Строителей, д. 1,3,5,7, 

9,11,13,15;  

ул. Ленина, д. 20 

ИЖД - ул. Строителей, д. 

2;  

ул. Ленина, д. 

16,18,21,22,23 

 



  

111. 

с. Ошиб, ул. 

Дружбы /  

59,219268 

54,882935 

Желез

обето

нное  

6 3 
0,7

5 
- - - - - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - пер. Молодежный, 

д. 3,5;  

ИЖД - ул. Дружбы 

10,11,12,14,15,16,17;   

ул. Н. Кузнецова, д.  3,5; 

ул. Дальневосточная, д.  

1,2,3,5,7;  

ул. Молодежная, д. 

1,3,5,7,9;  

пер. Молодежный, д. 1; 

пер. Восточный, д. 6,8; 

ул. Садовая, д. 

16,17,18,19,20 

112. 

с. Ошиб, ул. 

Мира- ул. 

Ленина / 

59,220182 

54,871648 

Желез

обето

нное  

6 3 
0,7

5 
- - - - - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Советская, д. 

4; 

ИЖД - ул. 

Революционная, д. 

1,3,4,7,8,9,10,11,15;  

пер. Южный, д. 1,3;  

ул. Мира, д. 

1,2,3,4,5,6,10,16;  

ул. Советская, д.  

1,7,7а,12,15,17;  

ул. Ленина, д. 11 

113. 

с. Ошиб, ул. 

Пушкина / 

59,220488 

54,890330 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Садовая, д. 

24,26;  

ИЖД - ул. Садовая, д. 25;  

пер. Восточный, д. 

1,5,10,12;  

ул. Пушкина, д. 4,6,11; 

ул. Молодежная, д. 11 

114. 

с. Ошиб, ул. 

Пушкина / 

59,223075 

54,887178 

Желез

обето

нное 

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД -ул. Пушкина, д. 2;  

ул. Центральная, д. 11,13; 

ИЖД - ул. Пушкина, д.  

1,2а,3,5,7,9;  

ул. Гагарина, д. 1,3;   

ул. Цветочная, д. 4;  

ул. Центральная, д. 

15,17,19 

115. с. Желез 8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет Администрац Государс МКД – ул. Голева, д.13, 



  

Пешнигорт, 

ул. Голева / 

58,9677 

54,5732 

обето

нное  

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

17, 21, ул. Молодежная, 

д.16; 

ИЖД - ул. Мичурина, 

д.3,5,7,9,10,11,12,14;  

ул. Молодежная, д.2 -10, 

16;  

ул. Набережная, д.116, 18, 

19, 20, 22, 26, 28, 30, 31, 

33, 34, 35, 37;  

ул. Нагорная, д.21 – 11, 

13, 14, 16, 18-24, 28, 30, 

51, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 

62, 64, 65, 66, 68, 70 

116. 

с. 

Пешнигорт, 

ул. Голева  / 

58,965482 

54,571752 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Иньвенская, д. 

1, 2, 4, 5; 

ул. Лесная, д. 3, 4, 5, 7, 9, 

11, 13;  

ул. Луговая, д.1-8, 10-12, 

14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 

26; 

ул. Медицинская, д.5, 6, 

8-19, 21; 

ул. Мира, д.1-4, 6, 6а, 7, 

7а, 8, 10, 12, 14, 16; 

ул. Пушкина, д.15, 3в, 4, 

6, 7, 13, 18 

117. 

с. 

Пешнигорт, 

ул. Голева  /  

58,962983 

54,565787 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Бабушкина, 

д.1-6; 

ул. Береговая, д.1а-5; 

ул. Голева, д.2-9, 12, 18, 

19, 20, 22-25, 28-40, 45, 

51;  

ул. Никулина, д.2, 5,6,9, 

10, 11, 13, 15; 

ул. Строителей, д.2, 8,10, 

12, 14, 16, 17;  

ул. Четина, д.  3-11, 13 

118. 

с. 

Пешнигорт, 

ул. Новая / 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

Государс

твенная 

собствен

ИЖД – ул. Западная, д.7; 

ул. Зеленая, д.1-8; 

ул. Луговая, д.1-5, 8, 10, 



  

58,959190 

54,563659  

го 

муниципальн

ого района 

ность до 

разграни

чения 

14, 16, 18, 20, 20а, 22, 24, 

26;  

ул. Мичурина, д.6;  

ул. Новая, д.4;  

ул. Парковая, д.4, 5, 6, 8, 

12, 14, 16, 18;  

ул. Победы, д.1, 2, 4, 6, 7, 

9, 12, 14;  

ул. Радужная, д.3,5; 

ул. 8 марта, д.3-7;  

ул. Хозяшева, д.1, 3,4, 6, 

8, 13, 15, 17, д.13а, 7а;  

ул. Школьная, д.3, 6, 10, 

15 

119. 

д. Малая 

Серва, ул. 

Ударная / 

59,021642 

54,718445 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Набережная, 

д.1, 4, 7, 8, 9, 10, 2а;  

ул. Ударная, д. 5б, 2, 2а, 

2в, 4-9, 11-22;  

ул. Центральная, д. 1-9, 

10а, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 

23 

120. 

д. Малая 

Серва, ул. 

Центральная / 

59,019813 

54,720831 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Весенняя, д. 

2а, 3-13, 15, 17, 18, 20, 22, 

14б, 20б, 20в;  

ул. Дорожная, д. 1, 3, 5, 6, 

7, 8, 10, 12, 14, 16, 4а; 

ул. Зеленая, д. 1а, 1б, 2, 4, 

5,6, 7, 8, 11, 12, 14, 16;  

ул. Молодежная д. 1-10, 

12 

121. 

д. 

Плотникова, 

перекресток 

ул. 

Дорожная, 

пер. 

Сосновый / 

59,016935  

54,740542 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Вишневая, д. 

1, 2, 5, 7-10, 13, 8а; 

ул. Дорожная, д.3, 5, 6, 

10;   

пер. Дачный, д.1, 3, 5, 7; 

ул. Ключевая, д.3, 4, 5, 6, 

8;  

ул. Луговая, д. 3, 8, 9, 11, 

12, 15, 16, 17;  

ул. Нагорная, д. 3-11, 13, 



  

15, 16;  

пер. Сосновый, д.2а, 4, 6, 

8;  

ул. Хуторская, д.12, 4, 6, 

7, 8  

122. 

д. Большая 

Серва, ул. 

Центральная, 

15 / 

59,038052 

54,713742 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Заречная, д.1-

4, 610, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 26;   

ул. Зеленая, д.2, 6, 7, 8; 

ул. Колхозная, 1, 2, 3, 5; 

ул. Мирная, д. 1,2, 3, 5; 

ул. Набережная, д.1-19, 

21, 23, 26, 27, 28, 31, 22а, 

22б, 24а, 24б;  

ул. Нагорная, д.1, 3, 5, 6, 

7, 10 

123. 

д. Большая 

Серва, 

перекресток 

ул. 

Центральная, 

ул. Зеленая / 

59,045386 

54,712316 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Полевая, д.23, 

24, 25;  

ул. Радужная, д.2, 4, 5, 11, 

13; 

ул. Тихая, д.1, 2, 7;  

ул. Центральная, д. 1, 3-9, 

11, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 

25, 27-32, 34-38, 40, 42-45, 

48-51, 53-59 

124. 

д. Харина, 

перекресток 

ул. Якина и 

ул. Нагорная 

/ 59,033757   

54,792364 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Гаврилова, д. 

1-5, 8-12;  

ул. Заречная, д. 1,4, 6;  

ул. Лесная, д.1, 2, 3, 5;  

ул. Набережная, д.3, 5, 7 

125. 

 д. Лопатина, 

ул. Мира / 

59,021367 

54,788582 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – пер. Березовый, 

д.4;  

ул. Дорожная, д.2;  

ул. Дружбы, д.1, 1а, 3, 4, 

5, 7, 8;  

ул. Зеленая, д.2, 5, 7, 8, 9, 

10, 12;  

ул. Луговая, д.6, 8, 9;  

ул. Мира, д.2, 4, 5а, 7, 14; 



  

ул. Набережная, д. 2, 10, 

19, 22, 24;  

ул. Речная, д.1-4, 6, 7;  

ул. Свободы д. 2, 3,4, 5, 7, 

12, 14, 18, 21, 22, 24, 25, 

27;   

ул. Садовая, д.1, 3, 5, 8, 9, 

11, 12 

126. 

д. Ивукова, 

ул. 

Молодежная 

/58,976127 

54,603976  

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Дружбы, д.1, 

2, 4, 9, 10, 12, 14;  

ул. Луговая, д.3, 5, 6, 7, 9; 

ул. Мира, д.2, 4, 6;  

ул. Молодежная, д.1, 2, 3, 

5, 6, 10, 11, 11а, 12, 13, 16, 

17, 18, 20, 22, 24, 28;  

ул. Новая, д.3, 5, 8, 9, 

14,18;  

ул. Пермяцкая, д.1, 3, 4, 6, 

7, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 

9а;  

ул. Строителей, д.4, 5, 7, 

11;  

ул. Центральная, д.1, 3, 7; 

ул. Энтузиастов, д. 2, 4, 9, 

10, 11, 12, 14, 16 

127. 

п. Быстрый, 

ул. 

Минеральная 

/ 58,989251 

54,635519 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. 

Ветеринарная,1а;  

ИЖД – ул. Ветеринарная, 

д. 1б, 1а, 3, 4, 4а, 5, 6, 6а, 

7, 9, 19, 21, 23;  

ул. Ивуковская, д.5;  

ул. Лукинская, д.1, 3, 4, 5, 

6, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 20, 

22;  

ул. Курчатова, д.25, 28; 

ул. Минеральная, д. 2-24; 

ул. Сылпанская, д. 4, 5, 6, 

8, 10, 12;  

ул. Хозяшева, 24, 27;  

ул. Утева, д.23 



  

128. 

д. Кекур, ул. 

Н.В. Попова / 

58,931540 

54,657964  

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. Лесная, 3, 5; 

ИЖД – ул Береговая, д.2, 

4, 6; 

ул. Березовая, д.1, 3, 5, 9, 

11;  

пер. Весенний, д.1-5, 7; 

пер. Дружбы, д. 3, 4, 5; 

ул. Зеленая, д.1, 3, 5, 7, 

7а, 7б, 9;  

пер. Крайний, д. 1 -7;  

ул. Лесная, д. 2, 4, 11, 13, 

15, 17;  

пер. Луговой, д. 3;  

ул. Молодежная, д. 1-10, 

12,14, 16;  

ул. Набережная, д. 4, 6, 9, 

7, 10;  

ул. Ягодная, д.4, 10 

129. 

д. Кекур, ул. 

Н.В. Попова / 

58,927775  

54,653007  

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Н.В. 

Кудымова, д. 3, 4, 5, 6, 8; 

пер. Мира, д. 1;  

ул. Новая, д. 1-8;  

ул. А.В. Попова, д. 2, 2а, 

2б, 3, 5-11, 11а, 11б, 15а, 

17, 19, 21-31, д. 33, 35, 37, 

45, 49, 51;  

ул. Прудовая, д. 1, 4, 7, 8, 

10;  

пер. Речной, д. 4, 6;  

пер. Садовый, д.3;  

ул. Центральная, д.1-4, 6, 

7, 8, 10 

 

130. 

д.  

Зюльганова, 

ул. Дорожная 

/  59,050802  

54,690773 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Дорожная, д.1, 

5, 7, 10, 12, 14;  

ул. Западная, д.52;  

ул. Луговая, д. 2, 4, 6, 8, 

10;  

ул. Мира, д.1;  

ул. Набережная, д.3, 3а, 



  

3б, 5, 9, 11;  

ул. Народная, д.5, 6, 7, 9, 

11, 12, 13, 14, 16, 17, 17а, 

18, 22, 23, 24, 27-31, 33-

42, 44, 44а, 48 

131. 

д. 

Артамонова, 

перекресток 

ул. Дорожная 

и пер. 

Прудовый / 

58,963284 

54,708170 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Верхняя, д.5; 

ул. Дорожная, д. 2, 4, 6, 

12, 14, 16;  

ул Парковая, д. 1, 2, 3, 5-

16, 20;  

пер. Прудовый, д. 1-4, 6; 

ул. Спортивная, д. 1, 6; 

ул. Уральская, д. 4-14, 16, 

16б, 18, 20, 22, 26, 27 

132. 

п. Тихий, пер. 

Западный / 

59,010304   

54,617940 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

МКД - ул. 

Плодовоягодная, 21, 23; 

ИЖД – пер. Западный, 

д.1, 3, 5, 7, 9, 11;  

ул. Заречная, д. 10а;  

ул. Иньвенская, д.5, 7, 9, 

10, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 

21;  

ул. Кузнецова, д.1;  

пер. Луговой, д.2;  

ул. Молодежная, д.11;  

ул. Набережная, д. 13, 5, 

6, 7, 9 – 19;  

ул. Уральская, д. 1;  

ул. Ягодная, д.1 

133. 

п. Тихий, ул. 

Тихая / 

59,010241 

54,631142 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. 

Плодовоягодная, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 17а, 19, 19а, 25; 

ул. Тимирязева, д. 2, 4, 6, 

8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22;  

ул. Тихая, д. 1, - 5, 7, 10-

20  

134. 

д. Демина, 

перекресток 

ул. Западная 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 2 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

Государс

твенная 

собствен

ИЖД – ул. Западная, д.1-

4, 6;  

ул. Мира, д.2;  



  

и Полевая / 

59,028955  

54,611951 

го 

муниципальн

ого района 

ность до 

разграни

чения 

ул. Набережная, д. 2, 4-

10, 11; 

ул. Солнечная, д.1, 2, 2а, 

3, 3а, 6, 9;  

ул. Сосновая, д. 1, 2, 5, 8 -

14, 16;  

пер. Тихий, д.3 

135. 

д. Степанова, 

ул. Сазонова / 

58,986442 

54,684002 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Береговая, д.1-

4, 7-14, 16, 18, 20, 22, 26, 

28;  

пер. Дмитриевский, д. 1, 

3, 5, 9;  

ул. Крайняя,  д.1, 2, 4, 5, 

7, 11;  

пер. Луговой, д. 4;  

ул. Радищева, д. 1-11, 14, 

16-19, 21, 25;  

ул. Сазонова, д. 1, 4, 6, 7, 

8, 10а, 11, 12, 14, 16,19, 

20, 22, 24, 26 

136. 

Д. Степанова, 

ул. Кузнецова 

/ 58,985287 

54,692145 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Березовая, д.3, 

4, 6, 8, 7, 9, 9а, 11, 11а, 13, 

15, 17, 19; ул. Кузнецова, 

д. 2- 11, 13, 15, 17; ул. 

Луговая, д. 11, 13; ул. Ст. 

Разина, д. 2-10, 10а, 112, 

14; ул. Центральная, д. 8а, 

13, 17, 21, 27, 29, 31 

 

137. 

д. Степанова, 

ул. Полевая / 

58,984159 

54,687773 

Желез

обето

нное  

8 - - - - 4 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Полевая, д. 4-

8, 11, 12, 14-18, 21, 

23,19а, 14б;  

ул. Пермяцкая, д. 124, 26-

27, 29-32, 35;  

пер. Рабочий, д. 1-7 

138. 

д. Тарова, ул. 

Молодежная / 

58,978863 

54,716784 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

ИЖД – пер. Детский, д. 1-

4;  

ул. Молодежная, 1-26,28, 

31;  

ул. Заречная, д. 1-15 



  

ого района чения 

139. 

д. Тарова, ул. 

Школьная / 

58,976872 

54,718881 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Зеленая, д. 1-

34;  

ул. Школьная, д. 1 - 41 

140. 

д. Тарова, ул. 

Речная / 

58,978464 

54,722561 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 1,1 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – ул. Дальняя, 7, 9, 

13, 15, 17, 21, 223, 25;  

ул. Речная, д. 1 – 6, 10-50 

141. 

д. Романова, 

ул. Зеленая/ 

59,036797  

54,618155  

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД -ул. Береговая, 1, 3, 

5, 7;  

ул. Зеленая, д. 2, 2а, 3, 4, 

5, 7;  

ул. Луговая, д.1, 2, 3;  

ул. Лесная, д.1, 3, 3а;  

пер. Мирный, д.2, 3, 5;  

ул. Нагорная, д. 3, 7;  

ул. Овражная, д. 1, 8;  

ул. Центральная, д.5;  

ул. Ягодная, д. 7 

142. 

д. Учхоз, ул. 

Зеленая / 

59,068168   

54,673116 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Западная, д.2, 

5, 6, 8, 10, 12;  

ул. Зеленая, д. 2, 3, 4, 5, 7-

12, 14, 16, 18;  

ул. Речная, д.1;  

ул. Народная, д.1, 4, 7, 14; 

ул. Центральная, д.1, 2  

143. 

д. Чакилева, 

ул. 

Иньвенская / 

59,017458   

54,813103  

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Береговая, д.1, 

2, 5;  

ул. Иньвенская, д.8, 11;  

ул. Набережная, д.1; ул. 

Нагорная, д. 1, 3, 7, 10, 

11;  

ул. Парковая, д. 6, 7, 9;  

ул. Речная, д.1, 2, 4, 4а;  

пер. Сосновый, д. 1, 3, 5;  



  

пер. Школьный, д. 2, 4,7 

144. 

д. Кузнецова, 

пер. 

Новоселовск

ий - ул. 

Сосновая / 

59,037741  

54,659840 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Садовая, д. 1-

4;  

пер. Новоселовский, д.1-

6;  

ул. Центральная, д. 1-12 

145. 

д. Амонова / 

58,950968  

54,527619  

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

 ИЖД  - д. 1 - 41 

146. 

д. Борисова / 

58,936797   

54,544017 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

 ИЖД  - д. 3, 5-12, 14-16, 

18, 20, 22, 23,24 

147. 

д. Заречный 

Пешнигорт / 

58,971762  

54,563098 

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - д.1 - 44 

148. 

д. Софонкова 

/ 58,932534  

54,532718 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – д. 1 - 47 

149. 

д. Кожина / 

58,998814  

54,604227  

Желез

обето

нное  

3 - - - - 1 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД – д. 1 - 19 

150. 
д. Миронова / 

58,955197  

Желез

обето
3 - - - - 1 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Государс

твенная 

ИЖД – ул. Береговая, д. 

1-6;  



  

54,653047    нное  Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ул. Зеленая, д.2, 8;  

ул. Речная, д. 1, 2, 4, 5, 6, 

10, 12, 14 

151. 

п. Новосе-

левский 

лесоучасток, 

ул. Кузнецова 

/ 58,908605  

54,691559 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 1 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Лесная, д.4, 6; 

ул. Кузнецова, д.1-8  

152. 

д. Пидаева, 

перекресток 

ул. Речная и 

Сосновая / 

58,938460 

54,678669 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Сосновая, д. 

15, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 30;  

ул. Речная, д.1, 3, 5, 7, 9, 

10, 11, 12 

153. 

д. Почкина / 

58,964988 

54,645947 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Дачная, д.1, 

12, 14, 18;  

пер. Ключевой, д.1, 3, 4; 

ул. Калинина, д.1, 2, 4, 5, 

7, 7а, 9, 11, 12, д. 13, 15, 

16, 20, 22, 27, 28, 29, 32, 

33;  

пер. Луговой, д.1, 2, 4;  

ул. Садовая, д.2, 8;  

пер. Сысолетина, д.1, 2; 

ул. Центральная, д.1, 3, 6, 

9, 10, 12, 14, 18 

 

154. 

д. Остапова, 

ул. Верхняя / 

58,975537  

54,764635 

Желез

обето

нное  

4 - - - - 1 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

ого района 

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

чения 

ИЖД  - ул. Верхняя, д.1-

7;  

ул. Нижняя, д.3;  

ул. Кузнецова, д.8 

155 

д. Вырова, 

ул. Северная / 

58,974289 

54,539925  

Желез

обето

нное  

6 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрац

ия 

Кудымкарско

го 

муниципальн

Государс

твенная 

собствен

ность до 

разграни

ИЖД  - ул. Набережная, 

д.1, 2, 4, 5, 6, 9-18, 21, 23; 

пер. Лесной, д. 1, 2, 3; ул. 

Северная, д.1, 6, 13, 28; 

ул. Центральная, д. 5, 10-



  

ого района чения 14, 16, 17, 19, 21-25, 27, 

28, 30, 31,32, 33, 36, 37, 

40-44 

 

 

 



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Кудымкарского муниципального района  

от 19.11.2019 № 1121-260-01-06 

 

СХЕМЫ  

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Кудымкарского муниципального округа 

 

1. Контейнерная площадка, с. Кува, ул. Ленина /59,125075 54,178959 

 

 
 

2. Контейнерная площадка, с. Кува, ул. Чекалина / 59,129234 54,174002 

 

 


